
(単位：円)

Ⅰ 一般正味財産増減の部
1 経常増減の部

(1) 経常収益
基本財産受取利息 312,021 312,021 0
受取会費 16,800,000 17,600,000 △ 800,000
個人寄付金 15,000 △ 15,000
委託事業収益 233,834,141 255,703,203 △ 21,869,062
受託事業収益 102,818,332 76,442,192 26,376,140
助成金事業収益 1,651,019 △ 1,651,019
雑収益 276,552 278,298 △ 1,746

経常収益計 354,041,046 352,001,733 2,039,313
(2) 経常費用

事業費支出 325,509,540 318,923,944 6,585,596
役員報酬 12,335,591 12,325,023 10,568
給料手当 87,391,177 99,173,582 △ 11,782,405
福利厚生費 12,673,826 13,900,823 △ 1,226,997
退職給付費用 8,251,794 7,129,680 1,122,114
賃借料 60,521,000 60,521,000 0
光熱水料費 3,193,266 3,321,597 △ 128,331
雑役務費 10,698,084 10,740,324 △ 42,240
通信運搬費 1,414,197 1,883,113 △ 468,916
会議費 1,258,170 1,281,776 △ 23,606
システム借料 823,608 846,180 △ 22,572
租税公課 2,333,000 1,096,900 1,236,100
建物除去損 4,267,510 4,267,510
減価償却費 1,066,878 △ 1,066,878
諸謝金 15,847,184 10,732,819 5,114,365
旅費交通費 1,369,299 2,817,879 △ 1,448,580
記者招へい費 65,238,314 39,280,947 25,957,367
プレスツアー費 10,186,708 13,827,740 △ 3,641,032
ブリーフィング費 4,339,181 4,544,894 △ 205,713
発信力強化整備費 108,000 △ 108,000
OA関連費・ホームページ費 8,289,050 9,393,976 △ 1,104,926
翻訳・校閲料 1,110,854 1,579,420 △ 468,566
外国メディア情報発信費 13,873,195 19,066,160 △ 5,192,965
40周年記念事業費 4,072,129 △ 4,072,129
雑　　費 94,532 213,104 △ 118,572

管理費支出 14,394,206 11,689,989 2,704,217
役員等報酬 1,680,072 1,617,003 63,069
給料手当 4,463,857 4,250,877 212,980
福利厚生費 699,543 379,874 319,669
退職給付費用 405,971 302,337 103,634
賃借料 4,636,000 4,636,000 0
光熱水料費 252,983 251,266 1,717
会議費 200,000 205,112 △ 5,112
諸謝金 2,008,800 2,008,800
雑　　費 46,980 47,520 △ 540

経常費用計 339,903,746 330,613,933 9,289,813
当期経常増減額 14,137,300 21,387,800 △ 7,250,500

2 経常外増減の部
(1) 経常外収益
経常外収益計
(2) 経常外費用
経常外費用計

当期経常外増減額
他会計振替額
当期一般正味財産増減額 14,137,300 21,387,800 △ 7,250,500
一般正味財産期首残高 92,940,203 71,552,403 21,387,800
一般正味財産期末残高 107,077,503 92,940,203 14,137,300

Ⅱ 指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額
指定正味財産期首残高
指定正味財産期末残高

Ⅲ 正味財産期末残高 107,077,503 92,940,203 14,137,300

正味財産増減計算書
        自　平成29年 4月 1日　　　至　平成30年　3月31日

科　　　　　　目 当年度 前年度 増　　　減



(単位：円)

Ⅰ 一般正味財産増減の部
経常増減の部
(1) 経常収益

基本財産受取利息 312,021 312,021
受取会費 8,400,000 8,400,000 16,800,000
個人寄付金 0
委託事業収益 224,092,071 9,742,070 233,834,141
受託事業収益 92,699,942 10,118,390 102,818,332
雑収益 228,389 48,163 276,552

経常収益計 325,420,402 28,620,644 354,041,046
(2) 経常費用

事業費支出 325,509,540 325,509,540
役員報酬 12,335,591 12,335,591
給料手当 87,391,177 87,391,177
福利厚生費 12,673,826 12,673,826
退職給付費用 8,251,794 8,251,794
賃借料 60,521,000 60,521,000
光熱水料費 3,193,266 3,193,266
雑役務費 10,698,084 10,698,084
通信運搬費 1,414,197 1,414,197
会議費 1,258,170 1,258,170
システム借料 823,608 823,608
租税公課 2,333,000 2,333,000
建物除去損 4,267,510 4,267,510
諸謝金 15,847,184 15,847,184
旅費交通費 1,369,299 1,369,299
記者招へい費 65,238,314 65,238,314
プレスツアー費 10,186,708 10,186,708
ブリーフィング費 4,339,181 4,339,181
OA関連費・ホームページ費 8,289,050 8,289,050
翻訳・校閲料 1,110,854 1,110,854
外国メディア情報発信費 13,873,195 13,873,195
雑　　費 94,532 94,532

管理費支出 14,394,206 14,394,206
役員等報酬 1,680,072 1,680,072
給料手当 4,463,857 4,463,857
福利厚生費 699,543 699,543
退職給付費用 405,971 405,971
賃借料 4,636,000 4,636,000
光熱水料費 252,983 252,983
会議費 200,000 200,000
諸謝金 2,008,800 2,008,800
雑　　費 46,980 46,980

経常費用計 325,509,540 14,394,206 339,903,746
当期経常増減額 △ 89,138 14,226,438 14,137,300

経常外増減の部
(1) 経常外収益
経常外収益計
(2) 経常外費用
経常外費用計

当期経常外増減額
他会計振替額
当期一般正味財産増減額 △ 89,138 14,226,438 14,137,300
一般正味財産期首残高 30,058,431 62,881,772 92,940,203
一般正味財産期末残高 29,969,293 77,108,210 107,077,503

Ⅱ 指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額
指定正味財産期首残高
指定正味財産期末残高

Ⅲ 正味財産期末残高 29,969,293 77,108,210 107,077,503

正味財産増減計算書内訳表

        自　平成29年 4月 1日　　　至　平成30年　3月31日

科　　　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合　　計
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